
1. 12. 2020 
 
Na základě pandemické situace jsou lékaři plně vytíženi. Následující výuka předmětu ORL 
(vyučující MUDr. Patrik Bursa) bude probíhat následovně.  
 
Jako studenti máte možnost využít nabídky národní knihovny, která zpřístupnila studentům 
online databázi knih. Než začne výuka, prostudujete si následující:  

 
• Hofmanová, Marta: Audiometrie v ORL ordinaci: diagnostika sluchových poruch  

 
• Čihák, Radomír: Anatomie I. zaměříte se na oblast mluvních orgánů, svaly dané oblasti 

apod. tedy vše, co se týká schopnosti mluvit  
 

• Hybášek, Jan: Otolaryngologie: celost. učebnice pro lékařské fakulty opět se cíleně 
zaměřte na vybranou problematiku reflektující sylabus daného předmětu (doporučené)  
 

• Základy otorinolaryngologie a foniatrie pro studenty speciální pedagogiky  
 

• Šlapák Ivo, Janeček Dalibor, Lavička Lukáš: 
https://is.muni.cz/elportal/estud/pedf/js09/orl/web/index.html  

 
Během semestru výuka neproběhne tak, jak je v rozvrhu. Až se situace uklidní (prosinec, leden) 
bude s panem doktorem domluveno náhradní plnění, které bude formou blokové výuky. Tam 
danou látku zopakuje a doplní další poznatky z praxe. 
 
dr. Michal Vostrý – tajemník KSSP PF 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
5. 10. 2020 
 
Distanční výuka bude probíhat řízeným samostudiem studentů s využitím aplikace 
BBB ke konzultacím a kontrole zadané práce. 

https://is.muni.cz/elportal/estud/pedf/js09/orl/web/index.html

